
Freitag, 17.02.2023

24.

Freitag, 21.02.2025
Eröffnung:

18:00 Uhr in der Stadtkirche

PREETZER
K U L T U R
NACHT

Am Alten Amtsgericht

24

Haus der Diakonie 5

18:00
18:45-19:45

20:00-20:45

Snacks & Getränke  

Secondline Bigband
„It‘s time for bigband music“
Musikgruppe Damaskus 
Orientalische Klänge &Tanz (Leitung: Dr. Maaz Zuhayra)
Maaz Zuhayra (arabische Laute „Ud“)
Zuhier Sawan (Akkordeon)
Samir Rabah (Tabla)
Salma Alaregi (Gesang)
Laura Groß und Levke Groß (Tanz)

Band Blue Highway mit Tanzmusik
Gasstraße
Stadtbücherei
Zauberer Jan - „Wie geht das? Danke, gut.“ 
Der Zauberer packt aus

Matthias Stührwoldt
„Een Buer vertellt“

18:15-18:45
20:15-20:45
19:15-19:45
20:15-21:45

Kunstkreis Preetz
„Schokolade für die Ohren“ 
Lieder von Liebe und Meer mit Gitarre, Klavier, 
Akkordeon und Gesang

19:30-20:15
20:30-21:00

5

5

Gorch-Fock-Straße 14
Martin Stadermann
Restaurator im Uhrmacherhandwerk / Uhrmachermeister
1. Vortrag: „Die Geschichte und Entwicklung 
der Bornholmer Standuhr“

2. Vortrag: „Zwei Preetzer Turmuhren, wie sie 
anders nicht seien können“
Im Anschluss an die Vorträge ist Zeit für Gespräche

18:00-18:30

19:30-20:00 

Bis auf Speisen und Getränke sind alle Veranstaltungen 
kostenlos! 
Kostenlose Parkmöglichkeiten sind in der Preetzer In-
nenstadt vorhanden. 

Die Kulturnacht-Koordinatoren Erika und Gerhard Jaeger und 
Susanne Stökl danken der Druckerei Gebr. Peters, EDEKA K. 
Schröder, Haardt-Immobilien und Daniel Jaeger Veranstal-
tungsservice für ihre freundliche Unterstützung:

Stadtkirche
Jugendchor des Preetzer Gesangvereins
Turmbesteigung und Kryptaführung mit 
Pastorin Ute Parra, Treffpunkt vor dem Turmeingang
Gesangsquintett Combo Vocale
Stimmungsvolle Orgelmusik zum Abend. Zuhören 
in den Bänken oder auch mal anders möglich: Im Liegen 
mit kuscheligen Decken und Fußbodenheizung 
(Rebecca Poesch: Orgel)
Abendgebet mit Pastorin Ute Parra und
Gesangsquintett Combo Vocale
Evangelische Jugend Preetz: 
„Zeltromantik mit Gitarrenmusik und Punsch“ 
im Vorgarten der Kirchenstraße 33

22.00-24.00

20:00
20:30

21:00

22:15

www.kulturnacht-preetz.de



Mühlenstraße

Lange Brückstrasse

Kirchenstraße
Feldmannplatz

Kirchenstraße

KirchenstraßeHufenweg

Förde Sparkasse

Buchhandlung am Markt
Preetzer Bücherstube

Mare Wohnen

Swing Goes, Studio, Tanzschule und Veranstaltungen

CAPITOL CINE CENTER

Junge Die Bäckerei

Café Grün

1-3

1A

13

9-10

10

30

12

1

15

24
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Jedermanns-Kabarett-Theater e.V.

Slow Down Lilly

Eröffnung der Kulturnacht 
durch Bürgermeister Tim Brockmann und dem
PTSV-Blasorchester 
Kurzvortrag von Volker Treplin zur 800jährigen 
Geschichte der Stadtkirche Preetz
Gesangsquintett InTakt
Posaunenchor der KG Preetz mit Filmmusik und 
Abendliedern, Harry Potter bis Fluch der Karibik 

Michael Bremer    
KammaRock:
akustische Livemusik mit Pop aus den letzten 
50 Jahren

Frank Grell: Der Botschafter für Altersvor-
sorge in Deutschland Frank Grell wird zum 
Thema der Post, Entstehung und der heu-
tigen Situation des Geldverkehrs sprechen. 
Die Besucher können sich auf Tipps zu mehr 
Geld im Portemonnaie freuen. Und er hat 
vier Persönlichkeiten im Gepäck, die wir alle 
aus unserem Leben kennen. 
Teepunsch singt
Frank Grell
Anschließend bis 22:00 Uhr Caféhaus Musik und 
netter Ausklang

Musikalische Einstimmung mit dem
PTSV-Blasorchester 

Groovin‘ Oldies: 
von Elvis über die Beatles zu Clapton und 
Cocker! Erfahrene Musiker haben sich 
zusammengetan, um Hits der 50er, 60er und 
70er Jahre musikalisch lebendig zu halten. 
Unterstützt und kulinarisch abgerundet wird 
das Programm mit Hilfe des forum >7 e.V.

Melodic Impressions by SHACRO:   
Songs aus eigener Feder, Rock/Pop/Country. 
Not hard but heart.

Eddy & The Elves - Live 
Jede Menge Rock-Feeling, garniert mit Berührendem 
aus eigener Feder (Rock, Romantik, R‘n‘R - Premium 
Cover)

Tonabgeber: (eine vierköpfige regionale Band)
Musikalische Reise durch die Zeit: bekannte Pop-, 
Rock-, Blues- und Jazzsongs und eigene Titel mit  
fröhlich-lustigen und auch satirischen Texten

Ein Stadtbummel mit Stadtführer 
Horst Barth
„Wir erkunden das südliche Preetz“ (Teilnehmer bitte 
Taschenlampe mitbringen). Treffpunkt Feldmannplatz

SUSAN FEEL GOOD  
Eine Sängerin, ein Bassist, ein Percussionist.
Alles außer gewöhnlich!

Kührener Frauenchor:                         
Singen für Jederfrau: Heiters, Schwungvolles 
und Lustiges. Wer mag, darf gerne mitsingen.                         

18:00-18:30
20:00-20:30
19:00-19:30

 

21:00-21:30
 

18:30-ca.19:30

20:00-20:35

17:30

18:00

18:40

19:00
19:30

18:45-19:30
19:45-20:30
20:45-21:30

18:30-19:00

19:15-19:45
20:00-20:30

18:00-18:30
18:50-19:20
19:40-20:10

18:00-22:00

18:15-18:45
19:45-20:15

18:30-21:30
 

Ein kabarettistisches Allerlei

CANEER - in den 90ern auf allen Bühnen 
Norddeutschlands: Rock/Pop Band nach 
30 Jahren erstmalig wieder on stage
malanders: Rock/Pop Klassiker mal ganz 
anders - 10 Jahre ist es her.....

Country, Folk and More

Stimmungsvolle Musik mit Gitarre und Gesang

Einzig. Nicht Artig! Pop cover a twist

White Lines

Brücke SH gGmbH / Speicher 6

Dreysand Projekt: 
„Die Liebe und das Meer“. Das Trio spielt eigene Kom-
positionen mit deutschen Texten (Swing, Reggae, Wal-
zer, Tango), Thomas Ruser (Gitarre, Gesang, Harp), Peter 
Weissert (Contrabass), Ralph Sandvoß (Akkordeon)

19:20-20:30

Heimatmuseum

KostBAR Schenken&Geniessen

Boutique mit Chic

ROTTLER Heinzel

14

10

3a

6

The Old Ferryman (Ralf Renno)
„Lyrik trifft Melodie“, Gedichte, meist amüsant,
gesungen und vertont, meist irische Melodien.
Only me and my guitar.

18:30-19:00
19:30-20:00

19:00-19:30

19:00-19:30
20:00-20:30
21:00-21:30

20:30-22:00

Christus-Erlöser-Kirche 19

Markt

Kieler Volksbank eG

GZL - Gesundheitszentrum am Löwen

Förderverein Preetz und Umgebung e.V. 
Glühwein und Bratwurst direkt vor dem  GZL  

vhs Chor AufTakt: Singen mit „AufTakt“
BigBand FSG                                                          

Niederdeutsche Bühne Preetz

Musikband„RmB“ (Rock‘n Roll mit Blues)
    

ab 18:00

19:20-19:50
20:10-21:20

18:30-18:50
19:40-19:55
19:00-19:30
20:00-20:30

  18:00 - 22:00

  19:00-21:00

  19:00-20:00

Petersdotter 66

Gemischter Chor des Preetzer Gesangverein 
von 1869 e.V. Singen macht Freu(n)de
Die SeelenFähre singt:  
„Leben wandelt sich in Leben“: herzliche Einladung zum 
Mitsingen! (Leitung: Ayla B.Loy)

Pubquiz mit Landrat Björn Demmin

18:30
 

20:00 

19:30

20:30

Stadtkirche

Ratssaal der Stadt Preetz

Salon Haarmonie

vhs Preetz e.V.: Kurzfilmbrausemix
(Claus Oppermann)

Live Musik mit Tom und Lily
Coversongs, hauptsächlich auf Englisch. Von 
Jazz bis Soul und Rock, Lieblingslieder in 
eigenen Versionen

Bahnhofstraße

20:00-22:00

19:00-22:00

27

12

Stall 54 54


