Jugendchor des Preetzer Gesangvereins 20:00 Turmbesteigung und Kryptaführung mit 20:30 Pastorin Ute Parra, Treffpunkt vor dem Turmeingang Gesangsquintett Combo Vocale 21:00 Stimmungsvolle Orgelmusik zum Abend, Zuhören in den Bänken oder auch mal anders möglich: Im Liegen mit kuscheligen Decken und Fußbodenheizung (Rebecca Poesch: Orgel) Abendgebet mit Pastorin Ute Parra und 22:15 Gesangsquintett Combo Vocale **Evangelische Jugend Preetz:** "Zeltromantik mit Gitarrenmusik und Punsch" im Vorgarten der Kirchenstraße 33

Am Alten Amtsgericht

Haus der Diakonie	5
Snacks & Getränke 18	:00
Secondline Bigband 18:45-19 "It's time for bigband music"	:45
Musikgruppe Damaskus 20:00-20	:45
Orientalische Klänge &Tanz (Leitung: Dr. Maaz Zuhayra)	
Maaz Zuhayra (arabische Laute "Ud")	
Zuhier Sawan (Akkordeon)	
Samir Rabah (Tabla)	
Salma Alaregi (Gesang)	
Laura Groß und Levke Groß (Tanz)	
Band Blue Highway mit Tanzmusik 22.00-24	.00

Gasstraße

Der Zauberer packt aus	20:15-2	
Matthias Stührwoldt	19:15-1	
"Een Buer vertellt"	20:15-2	1:45
Kunstkreis Preetz		5
"Schokolade für die Ohren"	19:30-20:15	
Lieder von Liebe und Meer mit Gitarre, Klavier,	20:30-21:00	
Akkordeon und Gesang		

Gorch-Fock-Straße 14 Martin Stadermann

Restaurator im Uhrmacherhandwerk / Uhrma	chermeister
Vortrag: "Die Geschichte und Entwicklung	18:00-18:30
der Bornholmer Standuhr"	
2. Vortrag: "Zwei Preetzer Turmuhren, wie sie	19:30-20:00

anders nicht seien können" Im Anschluss an die Vorträge ist Zeit für Gespräche Bis auf Speisen und Getränke sind alle Veranstaltungen kostenlos!

Kostenlose Parkmöglichkeiten sind in der Preetzer Innenstadt vorhanden.

Die Kulturnacht-Koordinatoren Erika und Gerhard Jaeger und Susanne Stökl danken der Druckerei Gebr. Peters, EDEKA K. Schröder, Haardt-Immobilien und Daniel Jaeger Veranstaltungsservice für ihre freundliche Unterstützung:









www.kulturnacht-preetz.de

PREETZER KULTUR NACHT



Freitag, 21.02.2025

Eröffnung: 18:00 Uhr in der Stadtkirche

Mühlenstraße		Markt		Kirchenstraße
Förde Sparkasse	1-3	Förderverein Preetz und Umgebung e.V.	ab 18:00	Mare Wohnen 30
Jedermanns-Kabarett-Theater e.V. Ein kabarettistisches Allerlei	18:00-18:30 20:00-20:30	Glühwein und Bratwurst direkt vor dem GZL	45 10100	Frank Grell: Der Botschafter für Altersvorsorge in Deutschland Frank Grell wird zum 18:30-19:00
CANEER - in den 90ern auf allen Bühnen Norddeutschlands: Rock/Pop Band nach 30 Jahren erstmalig wieder on stage	19:00-19:30		9-10 18:30-18:50 19:40-19:55	Thema der Post, Entstehung und der heutigen Situation des Geldverkehrs sprechen. Die Besucher können sich auf Tipps zu mehr Geld im Portemonnaie freuen. Und er hat
malanders: Rock/Pop Klassiker mal ganz anders - 10 Jahre ist es her	21:00-21:30	Musikband,,RmB" (Rock'n Roll mit Blues)	19:00-19:30 20:00-20:30	vier Persönlichkeiten im Gepäck, die wir alle aus unserem Leben kennen.
Heimatmuseum	14	Kieler Volksbank eG	13	Teepunsch singt 19:15-19:45
The Old Ferryman (Ralf Renno) "Lyrik trifft Melodie", Gedichte, meist amüsant, gesungen und vertont, meist irische Melodien.	18:30-19:00 19:30-20:00	vhs Chor AufTakt: Singen mit "AufTakt"	19:20-19:50 20:10-21:20	Frank Grell 20:00-20:30 Anschließend bis 22:00 Uhr Caféhaus Musik und netter Ausklang
Only me and my guitar.		Café Grün	24	Stall 54 54
Hufenweg		SUSAN FEEL GOOD	19:00-21:00	Slow Down Lilly 20:00
Christus-Erlöser-Kirche	19	Eine Sängerin, ein Bassist, ein Percussionist.		Petersdotter 66
Kührener Frauenchor: Singen für Jederfrau: Heiters, Schwungvolles	19:00-19:30	Alles außer gewöhnlich! Junge Die Bäckerei	19	Gemischter Chor des Preetzer Gesangverein 18:30 von 1869 e.V. Singen macht Freu(n)de
und Lustiges. Wer mag, darf gerne mitsingen.		Tonabgeber: (eine vierköpfige regionale Band) Musikalische Reise durch die Zeit: bekannte Pop-,	18:00 - 22:00	Die SeelenFähre singt: "Leben wandelt sich in Leben": herzliche Einladung zum
Bahnhofstraße	27	Rock-, Blues- und Jazzsongs und eigene Titel mit		Mitsingen! (Leitung: Ayla B.Loy)
Ratssaal der Stadt Preetz	20:00-22:00	fröhlich-lustigen und auch satirischen Texten		Pubquiz mit Landrat Björn Demmin 20:30
vhs Preetz e.V.: Kurzfilmbrausemix (Claus Oppermann)	20:00-22:00	Kirchenstraße		Feldmannplatz Brücke SH gGmbH / Speicher 6
Salon Haarmonie	12	CAPITOL CINE CENTER	1	Droycond Projekty
Live Musik mit Tom und Lily Coversongs, hauptsächlich auf Englisch. Von Jazz bis Soul und Rock, Lieblingslieder in	19:00-22:00	Melodic Impressions by SHACRO: Songs aus eigener Feder, Rock/Pop/Country. Not hard but heart.	19:00-20:00	"Die Liebe und das Meer". Das Trio spielt eigene Kom- positionen mit deutschen Texten (Swing, Reggae, Wal- zer, Tango), Thomas Ruser (Gitarre, Gesang, Harp), Peter
eigenen Versionen		Eddy & The Elites Live	20:30-22:00	Weissert (Contrabass), Ralph Sandvoß (Akkordeon)
Lange Brückstrasse		Jede Menge Rock-Feeling, garniert mit Berührend aus eigener Feder (Rock, Romantik, R'n'R - Premi		Ein Stadtbummel mit Stadtführer 18:30-ca.19:30 Horst Barth
Buchhandlung am Markt	1A	Cover)		"Wir erkunden das südliche Preetz" (Teilnehmer bitte
Michael Bremer	18:45-19:30	Preetzer Bücherstube	10	Taschenlampe mitbringen). Treffpunkt Feldmannplatz
Country, Folk and More	19:45-20:30 20:45-21:30	Tallinia looki	19:00-19:30	Stadtkirche
Boutique mit Chic	3a		20:00-20:30 21:00-21:30	Musikalische Einstimmung mit dem 17:30 PTSV-Blasorchester
Einzig. Nicht Artig! Pop cover a twist	18:15-18:45 19:45-20:15	Swing Goes, Studio, Tanzschule und Veransta		Eröffnung der Kulturnacht durch Bürgermeister Tim Brockmann und dem
ROTTLER Heinzel	19:45-20:15	was Elvia Maas dia Daatlaa ay Clastes wad	18:00-18:30	PTSV-Blasorchester
White Lines	18:30-21:30	Cockerl Erfahrene Musiker haben sich	18:50-19:20 19:40-20:10	Kurzvortrag von Volker Treplin zur 800jährigen 18:40 Geschichte der Stadtkirche Preetz
KostBAR Schenken&Geniessen	10	70er Jahre musikalisch lebendig zu halten.		Gesangsquintett InTakt 19:00
Stimmungsvolle Musik mit Gitarre und Gesang	18:00-22:00	Unterstützt und kulinarisch abgerundet wird das Programm mit Hilfe des forum >7 e.V.		Posaunenchor der KG Preetz mit Filmmusik und Abendliedern, Harry Potter bis Fluch der Karibik